
2023年 9月吉日 

会員各位 

立命館大学機友会 

会長 池田 英一郎 

理工系同窓会連絡協議会 

事務局長 川畑 良尚 

 

立命館大学機友会 理工系同窓会連絡協議会 共催 

大南正瑛先生を偲ぶ会 開催のご案内 

拝 啓 

 仲秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会の各種活動にご協力い

ただき、誠にありがとうございます。 

 すでにご承知のことと存じますが、学校法人立命館の総長・学長、機友会会長をお務めになられ

た大南正瑛先生が本年 5 月 20 日に 92 歳で逝去されました。ご葬儀は、ご意志によりご親族のみで

執り行われました。 

この度、立命館大学機友会と理工系同窓会連絡協議会の共催で「大南正瑛先生を偲ぶ会」を開催

いたします。ご縁のあった方々にお集まりいただき、先生の思い出やエピソードを語り合いながら、

先生が歩まれた足跡を振り返りたいと思います。 

ご多用中とは存じますが、ご来臨いただければ幸いです。当日は平服でお越しください（喪服等

はお避け下さい）。 

 出欠のご回答は GoogleForm（推奨）をご利用いただくか、別紙「出欠回答書」を E-mail または

FAXでお送りください。 締切 10月 13日（金） 

 敬 具 

記 

 

【日時】  2023年 11月 4日（土） 14時～15時 

【会場】  立命館大学 びわこ・くさつキャンパス ローム記念館 5階 

滋賀県草津市野路東 1-1-1  

【参加費】 無料 

【当日の予定】 

(1) 開会の辞（立命館大学機友会庶務幹事 伊藤 隆基 氏(元大南研究室)） 

（2）黙祷 

（3）大南正瑛先生の思い出（立命館大学機友会顧問 坂根 政男 氏(元大南研究室)） 

（4）追悼の言葉（立命館大学機友会会長 池田 英一郎 氏） 

（5）弔電紹介 

（6）閉会の辞（理工系同窓会連絡協議会事務局長 川畑 良尚 氏） 

 

立命館大学理工学部 機械システム系事務室内 機友会事務局 萩 

連絡先：〒525-8577 滋賀県草津市野路東 1-1-1  

TEL.077-561-2664  FAX.077-561-2665 

メールアドレス：kiyukai@gst.ritsumei.ac.jp 


